Legenda

A La pratica é stata approvata cosi come presentata dall'ufficio senza modifiche o é stata assunta una

UNIVERSITA
DEGLI STUDI

FIRENZE

ORDINE DEL GIORNO
DEL SENATO ACCADEMICO
DEL 20 DICEMBRE 2017

determinazione direttamente in seduta
ACM La pratica e stata approvata, ma con delle modifiche rispetto al testo presentato dall'ufficio
RES La pratica é stata respinta
RIN La pratica é stata rinviata
RIT La pratica é stata ritirata

DIS L'argomento e stato solo discusso senza che per il momento siano state assunte determinazioni

RMT L'argomento non é stato discusso per mancanza di tempo
PA 1l Senato Accademico ne ha preso atto
MOD La proposta di delibera ¢ stata modificata in modo sostanziale

1)
2)
3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)

11)

12)

13)

14)

Approvazione verbali del 11 ottobre e 8 novembre 2017
Comunicazioni del Presidente
Relazione annuale dei prorettori ai sensi dell'art. 12 c.4 dello Statuto

Parere sul bilancio unico di previsione autorizzatorio anno 2018 e
pluriennale 2018-2020

Programmazione del personale docente e ricercatore anno 2017;
ulteriori richieste di attivazione bandi

Programmazione triennale del personale docente e tecnico-
amministrativo di Ateneo di cui all'art. 4, comma 1, del decreto
legislativo 29 marzo 2012, n. 49

Modello di distribuzione dei punti organico del personale docente.
Calcolo delle ripartizioni 2017

Programmazione del personale docente e ricercatore — distribuzione
PuOr anno 2018

Criteri per la distribuzione di 26 posti di Ricercatore a tempo
determinato. Ratifica della modifica

Modifica del settore scientifico-disciplinare di un posto di
Ricercatore a tempo determinato di tipologia a) richiesto sul Fondo
Unico del Bilancio di Ateneo

Passaggio di settore scientifico disciplinare

Convenzione tra I’Universita degli Studi di Firenze e I’Universita di
Pisa per la realizzazione del master congiunto di Il livello in
Automotive engineering and principles of management - a.a.

2017/2018

Master in Economia e management del turismo a.a. 2017/2018 -
quota di iscrizione studente disabile

Accordo Quadro tra I’Universita degli Studi di Firenze e 1’Opificio

All.

All.

All.

All.

All.

All.

All.

All.

All.

All.

All.

All.

da A/8

V/3

L/1

H/12

H/13

Vi/4

H/14

H/15

H/16

H/17

C/14

C/15

DIS

PA

ACM

ACM

ACM



15)

16)

17)

18)

19)

19 bis)

19 ter)

20)

21)

22)

23)

24)

25)

26)

27)

28)

29)
30)

31)

delle Pietre Dure (OPD) di Firenze - addendum

Rinnovo Accordo Quadro di collaborazione tra 1I’Universita degli
Studi di Firenze e I’Istituto Geografico Militare (IGM) — ratifica

Rinnovo convenzione di collaborazione didattica e scientifica tra
I’Universita degli studi Firenze e 1’Universita degli Studi della
Basilicata relativa alle materie del Corso Magistrale LM4 — ratifica

Awviso Pubblico - Bando P.O.R. TOSCANA 2014-2020 — progetti
presentati dal Dipartimento di Scienze della Formazione e
Psicologia — ratifica

Regolamenti didattici delle Scuole di specializzazione di Area
medica accreditate

Modifica della disciplina sui doveri didattici dei docenti

Accordo di collaborazione tra I’Universita degli Studi di Firenze e
I’Ordine dei Dottori agronomi e forestali

Convenzione tra I’Universita degli Studi di Firenze e 1’Ordine degli
avvocati

Adozione del Piano di Comunicazione 2018
Rinnovo proroga del Consiglio Scientifico del Museo di Storia
Naturale nella prospettiva dell'adeguamento in atto del Sistema

Museale di Ateneo

Proposta di costituzione del Centro Interuniversitario per
I’Economia Sperimentale CIES

Centro Interuniversitario di Andrologia Sperimentale (CASPER) —
rinnovo convenzione

Designazione del rappresentante dell’Universita nel Consiglio
Direttivo dell’ Associazione Urban@it Centro Nazionale di Studi per
le Politiche Urbane

Novazione dell’Accordo tra 1’Universita degli studi di Firenze e
I’Unione Comunale del Chianti per la gestione dell’Osservatorio
polifunzionale del Chianti

Convenzione quadro relativa al funzionamento del Centro nazionale
di studi avanzati dell’INFN denominato “Galileo Galilei Institute

for theoretical physics”

Nomina dell’Amministratore  Unico dell’Azienda  Agricola
Montepaldi

Modifica dello Statuto del Consorzio per le Tecnologie
dell’Informazione e Comunicazione TICOM

CISIA — ratifica modifiche statutarie

CINECA — modifiche statutarie

Integrazione al protocollo d’intesa per la valorizzazione unitaria

All

All

All

All

All

All

All.

All.

All.

All.

All.

All.

All.

All.

All.

All.

All.

All.

All.

C/16

C/17

C/18

C/19

C/20

C/21

C/22

C/23

u/1

u/2

D/8

D/9

D/10

D/11

D/12

D/13

D/14

D/15

D/16

RIT

ACM

ACM

RIT



32)

33)

34)
35)

36)

37)

38)

39)

39 bis)

40)

41)

42)

delle risorse da dedicare alle attivita integrate sottoscritto tra
I’AOUC ed UNIFI il 17 novembre 2014

Richieste di patrocini

Nomina rappresentante Universita di Firenze nel Consiglio direttivo
del Centro Interuniversitario Econometica

CIRMMP — designazioni rappresentanti nel Consiglio Direttivo
Nomina del Presidente del Centro C.1.B.1.A.C.1.

Consorzio CINFAI — Nomina rappresentante dell’Universita degli
Studi di Firenze

Centro di Servizio per la Protezione Civile - istituzione

Nomina rappresentante area scientifica nel Consiglio scientifico di
OpenLab

Designazione di un rappresentante degli studenti nella Commissione
Biblioteche

Approvazione protocollo di intesa per l'avvio e lo sviluppo del
Progetto Carta unica regionale dello Studente Universitario

Assegni di ricerca di tipo a), “Giovani Ricercatori Protagonisti —
20177, finanziati dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Firenze:
individuazione delle tematiche di ricerca, numero degli assegni
attivabili, importo e durata (ai sensi dell'art. 5, commi 2 e 3, del
Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca di cui all'art.
22 della Legge 240/2010)

Riconoscimento di SPIN-OFF Accademico dell'Universita degli
Studi di Firenze della Societa "Ligth 4 Tech S.r.1.

Autorizzazione ex art.6 DR 30/01/2012 n.53 (Regolamento di
istituzione Spin off) per la partecipazione del Dott. Leonardo Tenori
allo Spin-off partecipato dall'Universita degli Studi di Firenze
Giotto Biotech Srl con la carica di Consigliere di Amministrazione

All

All

All

All

All

All

All.

All.

All.

All.

All.

All.

All.

D/17

D/18

D/19

D/20

D/21

D/22

D/23

D/24

D/25

D/26

M/2

R/3

R/4

RIT

RIT

RIN



