

## ORDINE DEL GIORNO DEL SENATO ACCADEMICO DEL 20 DICEMBRE 2017

## Legenda

14)

Legen	ıda						
$\boldsymbol{A}$		ca è stata approvata così come presentata dall'ufficio senza modifiche o	è stata assunta una				
		direttamente in seduta					
	La pratica è stata approvata, ma con delle modifiche rispetto al testo presentato dall'ufficio						
RES	La pratica è stata respinta						
RIN	La pratica è stata rinviata						
RIT	La pratica è stata ritirata						
DIS		ento è stato solo discusso senza che per il momento siano state assunte	determinazioni				
	L'argomento non è stato discusso per mancanza di tempo						
PA	Il Senato Accademico ne ha preso atto						
MOD	La pro <sub>l</sub> 1)	posta di delibera è stata modificata in modo sostanziale Approvazione verbali del 11 ottobre e 8 novembre 2017		A			
	2)	Comunicazioni del Presidente	All. da A/8	DIS			
	3)	Relazione annuale dei prorettori ai sensi dell'art. 12 c.4 dello Statuto	All. V/3	PA			
	4)	Parere sul bilancio unico di previsione autorizzatorio anno 2018 e pluriennale 2018-2020	All. L/1	A			
	5)	Programmazione del personale docente e ricercatore anno 2017; ulteriori richieste di attivazione bandi	All. H/12	A			
	6)	Programmazione triennale del personale docente e tecnico-amministrativo di Ateneo di cui all'art. 4, comma 1, del decreto legislativo 29 marzo 2012, n. 49	All. H/13	ACM			
	7)	Modello di distribuzione dei punti organico del personale docente. Calcolo delle ripartizioni 2017	All. V/4	ACM			
	8)	Programmazione del personale docente e ricercatore – distribuzione PuOr anno 2018	All. H/14	ACM			
	9)	Criteri per la distribuzione di 26 posti di Ricercatore a tempo determinato. Ratifica della modifica	All. H/15	A			
	10)	Modifica del settore scientifico-disciplinare di un posto di Ricercatore a tempo determinato di tipologia a) richiesto sul Fondo Unico del Bilancio di Ateneo	All. H/16	A			
	11)	Passaggio di settore scientifico disciplinare	All. H/17	A			
	12)	Convenzione tra l'Università degli Studi di Firenze e l'Università di Pisa per la realizzazione del master congiunto di II livello in Automotive engineering and principles of management - a.a. 2017/2018	All. C/14	A			
	13)	Master in Economia e management del turismo a.a. 2017/2018 - quota di iscrizione studente disabile	All. C/15	A			

Accordo Quadro tra l'Università degli Studi di Firenze e l'Opificio

	delle Pietre Dure (OPD) di Firenze - addendum	All. C/16	A
15)	Rinnovo Accordo Quadro di collaborazione tra l'Università degli Studi di Firenze e l'Istituto Geografico Militare (IGM) – ratifica	All. C/17	A
16)	Rinnovo convenzione di collaborazione didattica e scientifica tra l'Università degli studi Firenze e l'Università degli Studi della Basilicata relativa alle materie del Corso Magistrale LM4 – ratifica	All. C/18	A
17)	Avviso Pubblico - Bando P.O.R. TOSCANA 2014-2020 – progetti presentati dal Dipartimento di Scienze della Formazione e Psicologia – ratifica	All. C/19	A
18)	Regolamenti didattici delle Scuole di specializzazione di Area medica accreditate	All. C/20	A
19)	Modifica della disciplina sui doveri didattici dei docenti	All. C/21	RIT
19 bis)	Accordo di collaborazione tra l'Università degli Studi di Firenze e l'Ordine dei Dottori agronomi e forestali	All. C/22	A
19 ter)	Convenzione tra l'Università degli Studi di Firenze e l'Ordine degli avvocati	All. C/23	A
20)	Adozione del Piano di Comunicazione 2018	All. U/1	A
21)	Rinnovo proroga del Consiglio Scientifico del Museo di Storia Naturale nella prospettiva dell'adeguamento in atto del Sistema Museale di Ateneo	All. U/2	ACM
22)	Proposta di costituzione del Centro Interuniversitario per l'Economia Sperimentale CIES	All. D/8	ACM
23)	Centro Interuniversitario di Andrologia Sperimentale (CASPER) – rinnovo convenzione	All. D/9	A
24)	Designazione del rappresentante dell'Università nel Consiglio Direttivo dell'Associazione Urban@it Centro Nazionale di Studi per le Politiche Urbane	All. D/10	A
25)	Novazione dell'Accordo tra l'Università degli studi di Firenze e l'Unione Comunale del Chianti per la gestione dell'Osservatorio polifunzionale del Chianti	All. D/11	RIT
26)	Convenzione quadro relativa al funzionamento del Centro nazionale di studi avanzati dell'INFN denominato "Galileo Galilei Institute for theoretical physics"	All. D/12	A
27)	Nomina dell'Amministratore Unico dell'Azienda Agricola Montepaldi	All. D/13	A
28)	Modifica dello Statuto del Consorzio per le Tecnologie dell'Informazione e Comunicazione TICOM	All. D/14	A
29)	CISIA – ratifica modifiche statutarie	All. D/15	A
30)	CINECA – modifiche statutarie	All. D/16	A
31)	Integrazione al protocollo d'intesa per la valorizzazione unitaria		

	delle risorse da dedicare alle attività integrate sottoscritto tra l'AOUC ed UNIFI il 17 novembre 2014	All. D/17	A
32)	Richieste di patrocini	All. D/18	RIT
33)	Nomina rappresentante Università di Firenze nel Consiglio direttivo del Centro Interuniversitario Econometica	All. D/19	A
34)	CIRMMP – designazioni rappresentanti nel Consiglio Direttivo	All. D/20	A
35)	Nomina del Presidente del Centro C.I.B.I.A.C.I.	All. D/21	A
36)	Consorzio CINFAI – Nomina rappresentante dell'Università degli Studi di Firenze	All. D/22	A
37)	Centro di Servizio per la Protezione Civile - istituzione	All. D/23	RIT
38)	Nomina rappresentante area scientifica nel Consiglio scientifico di OpenLab	All. D/24	A
39)	Designazione di un rappresentante degli studenti nella Commissione Biblioteche	All. D/25	RIN
39 bis)	Approvazione protocollo di intesa per l'avvio e lo sviluppo del Progetto Carta unica regionale dello Studente Universitario	All. D/26	A
40)	Assegni di ricerca di tipo a), "Giovani Ricercatori Protagonisti – 2017", finanziati dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Firenze: individuazione delle tematiche di ricerca, numero degli assegni attivabili, importo e durata (ai sensi dell'art. 5, commi 2 e 3, del Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca di cui all'art.		
	22 della Legge 240/2010)	All. M/2	A
41)	Riconoscimento di SPIN-OFF Accademico dell'Università degli Studi di Firenze della Società "Ligth 4 Tech S.r.l.	All. R/3	A
42)	Autorizzazione ex art.6 DR 30/01/2012 n.53 (Regolamento di istituzione Spin off) per la partecipazione del Dott. Leonardo Tenori allo Spin-off partecipato dall'Università degli Studi di Firenze Cietto Bistoch Sel con la corica di Consigliare di Amministrazione	All D/A	٨
	Giotto Biotech Srl con la carica di Consigliere di Amministrazione	All. R/4	A